Ia -&IA%rit" cr,; -tf/~t aibirega - SP
- ' 2,7/titaiL97-cria44, (20,echtdo, -

REQUERIMENTO
Exmo. Senhor.
DD.Presidente da Câmara Municipal
DR . MARCEL PINTO DA COSTA
Ibitinga-SP.

Câmara Municipal de Ibitinga

III 111111111 I 11111111 111
P otocolo Geral 0000088/2014
Data: 03/0212014 Horár . o: 18:39

LeolalatIvo - REQ 16/2014

Senhor Presidente,

Windson Pinheiro  , vereador desta Casa de Leis, nos termos do
Regimento Interno, solicito de Vossa Excelência que após conhecimento e
manifestação do Egrégio Plenário desta Casa , seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal DR. Florisvaldo Antonio Fiorentino , o
seguinte pedido de informação.

1) - COMO ESTÀ O PROCESSO DE CONFECÇÃO DOS NOVOS CARNES DE
IPTU PARA 2014..

2) - EM 18/11/2013, FOI APRESENTADO AO PREFEITO MUNICIPAL COMO
SUGESTÃO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA DISPONDO SOBRE A
INTRODUÇÃO DE TEXTO EXPLICATIVO EM FOLHA DE NOTIFICAÇÃO DE
LANÇAMENTO NOS CARNÊS DE IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL
URBANO OFERENÇO IMPORTANTES INFORMAÇÕES AO CONTRIBUINTE,
FOI INSERIDO NO CARNE ALGUMA DAS SUJESTOES APRESENTADAS.

JUSTIFICATIVAS.

Em 16 de agosto de 2013, apresentei Projeto de Lei
Ordinária que dispõe sobre o assunto, mas por ser a referida Lei de exclusiva
realização do Executivo, solicitei a retirada do mesmo encaminhando ao Executivo
em forma de Indicação.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 'PIM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 ata

W n i son Pinheg;
Vereador PSDB
Vice Presidente da Câmara Municipal

-te/>?~ atitáirt - SP
-g d &racf,04- t cioso4echtdo. -

As informações incluídas nos Carnês de IPTU são de
relevante interesse público como já foram narradas nas justificativas quando da
apresentação do Projeto de Lei.

Sendo assim e para que possamos transmitir as possíveis
mudanças que poderão ocorrer nos Carnês de IPTU é que requeremos as
informações.

Sala das Sessões - em 03 de fevereiro de 2014.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 mim
— —

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 MI
ia

 O

	Page 1
	Page 2